

**Erik Laursen Holding ApS**  
**Stigbjergvej 15 - Blåhøj, 7330 Brande**

---

**Årsrapport for**  
**2016**

---

**CVR-nr. 25 48 51 49**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. april 2017.

---

Erik Hauge Laursen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Erik Laursen Holding ApS  
Stigbjergvej 15 - Blåhøj  
7330 Brande

CVR-nr.: 25 48 51 49  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
17. regnskabsår

**Direktion**

Erik Hauge Laursen, Stigbjergvej 15, 7330 Brande

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Bredgade 29  
7160 Tørring

**Dattervirksomhed**

Mester Byg A/S, Ikast-Brande  
Byggeselskabet af 2014 A/S, Ikast-Brande

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabets formål som holdingselskab er at forvalte aktierne i dattervirksomhederne samt foretage investeringer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 88.462 mod 49.906 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 585.073 mod 131.410 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>88.462</b>	<b>49.906</b>
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-13.128	-13.128
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>75.334</b>	<b>36.778</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	553.307	115.695
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	4.007
Andre finansielle indtægter	16	37
1 Andre finansielle omkostninger	-26.380	-15.940
<b>Resultat før skat</b>	<b>602.277</b>	<b>140.577</b>
2 Skat af årets resultat	-17.204	-9.167
<b>Årets resultat</b>	<b>585.073</b>	<b>131.410</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	103.400	0
Overføres til overført resultat	481.673	131.410
<b>Disponeret i alt</b>	<b>585.073</b>	<b>131.410</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	<u>1.710.966</u>	<u>1.724.094</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.710.966</u>	<u>1.724.094</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>1.888.251</u>	<u>1.334.944</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.888.251</u>	<u>1.334.944</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.599.217</u></b>	<b><u>3.059.038</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	4.007
	Udsudte skatteaktiver	3.500	3.500
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	59.994	0
	Andre tilgodehavender	<u>10.100</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>73.594</u>	<u>7.507</u>
	Likvide beholdninger	<u>239.385</u>	<u>1.184.160</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>312.979</u></b>	<b><u>1.191.667</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.912.196</u></b>	<b><u>4.250.705</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Overført resultat	2.597.812	2.116.138
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.826.212</u></b>	<b><u>2.241.138</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	963.220	964.000
	Deposita	27.900	27.900
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>991.120</u>	<u>991.900</u>
	Gæld til tilknyttede virksomheder	12.667	0
	Selskabsskat	77.198	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	12.667
	Anden gæld	4.999	1.005.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>94.864</u>	<u>1.017.667</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.085.984</u></b>	<b><u>2.009.567</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.912.196</u></b>	<b><u>4.250.705</u></b>

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10 Eventualposter**

**Noter**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	26.380	15.940
	<b><u>26.380</u></b>	<b><u>15.940</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat moder	17.204	12.667
Regulering af udskudt skat	0	-3.500
	<b><u>17.204</u></b>	<b><u>9.167</u></b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
		<b><u>Grunde og bygninger</u></b>
Kostpris primo		1.750.350
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>1.750.350</u></b>
Af- og nedskrivninger primo		26.256
Årets afskrivninger		13.128
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b><u>39.384</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>1.710.966</u></b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2016		1.200.000



**Noter**

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>	
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Anskaffelsessum primo	1.996.430	1.996.430	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.996.430</b>	<b>1.996.430</b>	
Opskrivninger primo	-1.905.628	-2.021.323	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	553.307	115.695	
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>-1.352.321</b>	<b>-1.905.628</b>	
Modregnet i tilgodehavender	1.244.142	1.244.142	
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>1.244.142</b>	<b>1.244.142</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.888.251</b>	<b>1.334.944</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Mester Byg A/S, Ikast-Brande	100 %	1.888.251	553.307
Byggeselskabet af 2014 A/S, Ikast-Brande	100 %	0	0
<b>5. Virksomhedskapital</b>			
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000	
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	
<b>6. Overført resultat</b>			
Overført resultat primo	2.116.139	1.984.728	
Årets overførte overskud eller underskud	481.673	131.410	
	<b>2.597.812</b>	<b>2.116.138</b>	
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>			
Udbytte for regnskabsåret	103.400	0	
	<b>103.400</b>	<b>0</b>	

## Noter

			<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>8. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2016</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2015</b>
Gæld til realkreditinstitutter	0	963.000	963.220	964.000
Deposita	0	0	27.900	27.900
	<b>0</b>	<b>963.000</b>	<b>991.120</b>	<b>991.900</b>

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 964 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 1.711 t.kr.

### 10. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 77 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.